[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18 января 2017 г.                                                                                                      №  10
ст-ца Платнировская

Об утверждении  плана мероприятий по противодействию коррупции в органах  местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам реализации противодействия коррупции», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от      6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, администрация Платнировского сельского поселения Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
           1. Утвердить  план мероприятий по противодействию коррупции в органах  местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год  (прилагается).
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.

 Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                   Л.Н. Богославец

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от  18 января 2017 г.  № 10

ПЛАН

  мероприятий по противодействию коррупции в органах  местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Меры, направленные на повышение эффективности антикоррупционной работы органов местного самоуправления

	1.1.
	Реализация плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постоянно
	Отделы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района;

	1.2.
	Проведение работы по выявлению случаев конфликта интересов в органе местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района
	постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	1.3.
	В случае поступления сообщений организация проверки достоверности и полноты представленных муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в течение 2017 года
	Общий отдел    администрации Платнировского сельского поселения   Кореновского района

	1.4.
	В случае поступления сообщений организация проверки достоверности и полноты предоставленных руководителями муниципальных учреждений и лиц, поступающих на должность руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течение 2017 года
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	1.5.
	Размещение на официальном сайте администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района сведений, предоставленных муниципальными служащими о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В 15-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи сведений
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	1.6.
	Проведение комплекса организационных, разъяснительных мероприятий с муниципальными служащими администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, по вопросам соблюдения ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	постоянно
	Общий отдел    администрации Платнировского сельского поселения   Кореновского района

	1.7.

	Доводить до сведения муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, работников бюджетных учреждений, муниципальных предприятий, положения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество и другие коррупционные действия
	Постоянно

	Общий отдел    администрации Платнировского сельского поселения   Кореновского района

	1.8.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) органов местного само​управления Платнировского  сельского поселения Кореновского района
	постоянно
	Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района и администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	1.9.
	Принятие нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района. Своевременное внесение изменений в НПА в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	постоянно
	 Отделы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	1.10.
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	постоянно
	Отделы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	1.11.
	Принятие мер, направленных на предупреждение нарушений, влекущих признание незаконными решений и действий (бездействия) муниципальных служащих администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, подведомственных организаций и их должностных лиц
	постоянно
	Отделы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	2. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества в вопросах противо​действия коррупции

	2.1.
	Формирование и ведение базы данных обращений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления Платнировского  сельского поселения  Кореновского района
	 постоянно
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	2.2.
	Размещение и актуализация  информации  о  противодействие коррупции  на официальном сайте администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет

	 постоянно
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	2.3.
	Взаимодействие со средствам массовой информации  по вопросам освещения положения дел в области противодействия коррупции

	постоянно
	Общий отдел администрации Платнировского  сельского поселения Кореновского района

	2.4.
	Опубликование (обнародование) социально значимых муни​ципальных правовых актов и их проектов, в том числе направленных на противодействие коррупции

	постоянно
	Отделы  администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	2.5.
	Организация работы по формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупции
	постоянно
	Отделы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	3. Проведение мониторинга и оценки уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции

	3.1
	Проведение мониторинга коррупционных рисков в органах местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района,  в том числе путем анкетирования
	До 25 апреля 2017 года
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	3.2.
	Корректировка планов противодействия коррупции с учетом результатов мониторинга и  оценки уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противо​действия коррупции в муниципальном образовании (в том числе бытовой коррупции)
	по мере необходимости
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

Начальник общего отдела
Администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                   Т.В. Брославская